Министерство культуры и спорта Республики Казахстан
Казахская национальная академия искусств имени Т.К. Жургенова

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЛЪ 10
заседания диссертационного совета бD040000 - Искусство

по защите докторских диссертаций
на присуждение степени доктора философии (PhD)

Казахской национальной академии искусств им. т.к. Жургенова

г. Алматы

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

12 декабря 2018 г.

1 .Каржаубаева Санryль Камаловна - доктор искусствоведения
(Председатель ЩС)
2.Негербек Баубек БауыржанYлы - доктор PhD (ученый секретарь дс)
3 .Муцан Амангелдi Оразбайулы - кандидат искусствоведения
4..Щжадайбаев Амир Жалынович - канд идат искусствоведения
5.Бердiбай Айжан Рахманцрrкызы - доктор PhD
6.Еркебай Анар Сайымжанкызы - кандидат искусствоведения
7.Нурпейiс Бацыт Кэкицызы - доктор искусствоведения, профессор
8.Кебек Гулзат Болатбекцызы - доктор PhD
9.Валукин Максим Евгеньевич - кандидат искусствоведения (РФ)
1 0.Бегалинова Гульнар Абдрахмановна - кандидат искусствоведения

ПО УВАЖИТЕЛЬНЫМ ПРИЧИНАМ ОТСУТСТВАЛИ:
1.Шумилин ,Щмитрий Анатольевич - кандидат искусствоведения (РФ)
2.Ергебеков Молдияр Амангелдiулlы - доктор PhD
3.Ахмедова Нигора Рахимовна - доктор искусствоведения
4.Мурса;rимова Гульнара Амангельдиновна - кандидат искусствоведения
5.Батурина Ольга Владимировна - кандидат искусствоведения

Из 15 утвержденнцх членов диссертационного совета присутствова-гlи 10.

повестка дня:
1. Защита диссертации Кензикеева Руслана Владимировича на тему
<Режиссура и сценическЕш интерпретация традиционных танцев тюркских
народов Казахстанa>), представленной на соискание степени доктора phD по
специ€tльности бD040600 - Режиссура.

Научные консультанты:

саитова Гульнара Юсуповна - кандидат искусствоведения, заслуженная
артистка

Республики Казахстан, профессор КазFЦИ им. Т.К. Жургенова;
Туляходя(аева Мухаббат Турабовна - доктор искусствоведения, профессор

Государственного института искусств и культуры Узбекистана (г. Ташкент,
Узбекистан).

Официальные рецензенты:
Айткалиева Карлгаш Щаиргалиевна - кандидат искусствоведения, доцент

Западно-Казахстанского государственного университета имени М.Утемисова (г.
Уральск);

Федерация).

СЛУШАЛИ:
Выступление докторанта Кензикеева Руслана Владимировича, который

изложила в своем докладе суть своей диссертационной работы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:
(ЗА) - 8 голосов.
<<Против) - 1.

Недействительных бюллетеней - 1.

ПОСТАНОВИЛИ:
на ооновании публичной защиты на заседании диссертационного совета) на

основании результатов работы, полученных в докторской диссертации,
диссертационныЙ совеТ на основании результатов тайного голосования пришел
к заключению, что диссертационное исследование Кензикеева Руслана
владимировича полностью отвечает требованиям и правилам присуждения
степеней, а ее автор достоин искомой степени доктора философии (PhD) по
специЕtльности бD04 060 0-Режиссура.

Председатель диссертацион
доктор искусствоведения, п

Ученый секретарь,
доктор PhD

Каржаубавева С.К.

Ногербек Б.Б.

2